
I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Secretaria Comunal de Planificación

DECRETO N°

CHIGUAYANTE,

VISTOS : Decreto N°706 de fecha 04 de abril de 2014, que autoriza llevar a cabo el
llamado de la Propuesta Pública 15/2014, ID 2772-13-LP14 "Mejoramiento Plaza
Recreativa Copa de Agua Chiguayante"; Acta de Apertura de Propuestas
(Revisión de Antecedentes Administrativos) de fecha 11 de junio de 2014, en la
cual se constata que existió 2 ofertas en la licitación, y sólo una de ellas cumple a
cabalidad con las bases de la propuesta; Oficio N°600 de fecha 16 de junio de
2014 de Comisión Técnica de la Propuesta a Alcalde de la Comuna solicitando
autorización para adjudicar la propuesta pública a la empresa Sociedad
Constructora Proyección Limitada, Rut 76.138.688-3, en un monto de
$56.052.808, impuestos incluidos y un plazo de ejecución de 60 días corridos, con
el respectivo V°B° del Alcalde; y en uso de las facultades que me confieren los
Artículos 12 y 63 de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO : 1.- Acéptase la oferta y Adjudícase el llamado de la Propuesta Pública 15/2014,
ID 2772-13-LP14 "Mejoramiento Plaza Recreativa Copa de Agua Chiguayante" a
la empresa Sociedad Constructora Proyección Limitada, Rut 76.138.688-3, en un
monto de $56.052.808, impuestos incluidos y un plazo de ejecución de 60 días
corridos.

2.- Impútase el monto de la propuesta pública antes mencionada a la cuenta N°
114.05.01.108.02 de la Municipalidad de Chiguayante.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE,

iPIA SANDOVAL
LETARIO MUNICIPAL

JARV/LTS/LAS/.Jpm'/vnip
Distribución: /
a Alcaldía
a Dirección Jurídica
a Dirección de Control
a Dirección de Finanzas
a Dirección de Aseo, Ornato y Medio Ambiente
a Sr. Henry Guzmán Lincolao (ITO)
a Secretaría Comunal de Planificación.
a Secretaría Municipal
a Archivo carpeta Licitación
a Contratista

SECRETARIA MUNICIPAL
CHIGUAYANTE

FIRMA.


